que les dits bien et parcelles étaient

advenus à monseigneur de Flandre

à titre d'acquisition légale.

Et attendu que toutes ces choses

ont été faites suivant le droit et la

loi, et accomplies dûment à la se-

monce de moi, Thierri, semonecur

juré, et par décision et jugement de

nos vassaux susdits, si est-il que
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TEXTE.

manne vorseid. so hebbic, Diederie

vorseid, aïs bailliou ende maenre,

ende wy manne vorseid, als wysers,

desen vorseiden chartere ghezeghelt

met onsen zeghelen uuthanghende.

Dit was ghedaen jnt jaer Ons

Heren als men screef dusentich drie

houdert ende dertich, up den tien-

sten dach van der (maend) van sep-

tember.

TRADUCTION.

moi, Thierri prénommé, en qualité

de bailli et semonceur, et nous vas-

saux susdits, en qualité d'assesseurs,

avons scellé cette charte de nos

sceaux pendants.

Ce fut fait en l'an de Notre Sei-

gneur mille trois cent et trente, le

dixième jour du mois de septembre.

Arch. du Département du Nord. Chambre des comptes,

n»6169del'Invent.

Imprimé par M. db Limborg-Stirum, Le chambellan

de Fland., pièce justif., n° XLVII.

Le même jour, Robert et Isabelle d'Ailly et de Merckem délivrèrent l'acte suivant de

confirmation et quittance :

« A tous ciaux qui ces présentes lettres verront. Je Ysabiaus, dame de Markem et d'Ally,

et je Robers, sires d'Ally et de Markem, ses maris, salut et cognissance de veriteit. Sacent

tous que jou Ysabiaus comme hirelière et jou Robers comme bail, maris et advoes de li,

avons vendu bien et loyaument, a nostre très chier et redoubtei seigneur, monseigneur Loys,

comte de Flandres, de Nevers et de Rethel, la ville d'Oudembourch et le chambrelengage de

Flandres, et les appendances et appartenances, si avant comme les lettres sour ce faites,

scellées des seaulz de bailli et des hommes pardevant quels nous en somes deshirtet bien et

a loy, as us et coustumes dou pays, hors mis le terre de Merkeheem et les hommaiges que je

Ysabiaux dessus dicte en tieng de mondit seigneur ;
et nos diz très chiers sires adhirteis, ainsi

comme drois, lois et usage dou lieu porte, contiennent plus plainement, pour certain et rai-

sonnable pris, dont noz diz très chiers sire nous a fait ases, et dont nous nos cognissons et

confessons estre satisfe aplain. Lesqueles lettres dou bailli et des hommes, ainsi comme elles

contienent, nous ratefions et aprovons en quantke nous touche ou puet touchier. En tesmoing

de ce, nous avons ces lettres scellées de nos sceauls, lan de grâce mil CGC et trente, le disime